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Akcja ratownicza na bagnach

Katarzyna Zdanowicz
06.06.2023

Funkcjonariusze z Placówki SG w Białowieży wspólnie ze strażakami z
Hajnówki pomogli cudzoziemcowi, który utknął na bagnach w
Rezerwacie Ścisłym. Mężczyzna, który nielegalnie przekroczył polską
granicę, dotarł w tak trudne miejsce, że nie był w stanie sam się
stamtąd wydostać.

Wczoraj (5 czerwca) około godziny 11.30 dyżurny Placówki SG w Białowieży otrzymał
informację od dyżurnego Policji z Hajnówki, że w rejonie służbowej odpowiedzialności
placówki przebywa cudzoziemiec, który wymaga pomocy medycznej. We wskazany rejon
dyżurny  placówki  wysłał  patrol  Straży  Granicznej  oraz  powiadomił  współdziałające
służby.  Ze względu na bardzo trudny, bagienny teren dotarcie do cudzoziemca było
bardzo  utrudnione.  Po  kilku  godzinach  udało  się  odnaleźć  obywatela  Syrii,  który
znajdował  się  w  Rezerwacie  Ścisłym  na  terenie  bagiennym.  Funkcjonariusze  Straży
Granicznej we współdziałaniu ze strażakami z PSP w Hajnówce wyciągnęli cudzoziemca z
bagien.  Jak  się  okazało  obywatel  Syrii  tuż  po  nielegalnym  przekroczeniu  polsko-
białoruskiej  granicy celowo kierował  się  w rejon niedostępny,  by unikać kontaktu ze
służbami.  Tam  utknął  i  nie  potrafił  samodzielnie  wydostać  się  z  podmokłego,
niebezpiecznego terenu.  Mężczyzna został  przewieziony do szpitala  w Hajnówce.  Jego
życiu i zdrowiu nie zagraża już niebezpieczeństwo.

Jest to już kolejna sytuacja, kiedy funkcjonariusze Straży Granicznej wspólnie z innymi
służbami, z narażeniem zdrowia, a nawet i życia ratują osoby, które w nielegalny sposób
przedostały się na terytorium Polski. Bardzo często osoby te kierują się w trudno dostępny
teren, często za wiedzą osób oferujących im pomoc w nielegalnym przekroczeniu granicy
po stronie polskiej.

W tym roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej brali  udział w 8
akcjach ratunkowych, podczas których pomocy udzielono 11 cudzoziemcom.

 

 



 


